iisdemque destinasse munus, quod naturalibus ac certis neces

sitatibus respondeat. 

Eademque opinandi ratione novae subolis educatio non eo 

spectat, ut omnes corporis, mentis animique vires convenienter 

conformentur et adaugeantur, sed ut illa tantum civica virtus 

efferatur summopereque excitetur, quae ad prosperos politicae 

rei eventus necessaria videatur; quapropter quae animi orna

menta nobilitatem, observantiam humanitatemque redolent, 

minus ea commendantur, quasi aerem iuvenilis ingenii fortitu

dinem minuant ac déprimant. 

Quapropter ea paene oculis observantur Nostris pericula ac 

discrimina, quae ex imminutis ac sensim abolitis domestici 

convictus iuribus praesenti huic nostrae futuraeque aetati ob

ventura formidamus. Nostrarum igitur esse partium ducimus 

ex officii conscientia, quod gravissimum ministerium Nostrum 

postulat, eiusmodi iura religiose affirmateque tueri; quandoqui

dem nostrorum temporum angustias, cum ad res externas ac 

terrenas, tum ad spiritualia bona quod attinet, itemque innu

meras errorum fallacias atque ea quae inde misere consequun

tur, nemo procul dubio tam acerbe perpetitur, quam domestica 

societas. Ita quidem ut cotidianum asperitatum miseriarumque 

pondus atque increscens ea undique indigentia, quam nulla 

forsitan superior aetas tam luctuosam experta est, cuiusque 

causa veraque necessitas saepenumero cerni nequeunt, tolerari 

utique non possint sine tenaci illa animi firmitate magnitudi-

neque, quae admirationem omnibus commoveant. Qui, pa

storali munere fungentes, intimas conscientiae latebras inspi

ciunt, et occultas matrum lacrimas tacitumque patrum fami

lias moerorem atque innumeros angores cognoscere possunt — 

de quibus ulla publica rerum rationaria nec loquuntur, nec lo

qui queunt — ii procul dubio gliscentem formidolose cotidie 
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magis hunc aegritudinum cumulum anxio sollicitoque animo 

vident; ac probe norunt tenebricosas improborum hominum vi

res, qui hoc unum annituntur, ut, iisdem rerum asperitatibus 

abutentes, omnia misceant atque subvertant, in insidiis esse 

opportunitatem aucupantes, qua impia sibi assignata proposita 

exsequi valeant. 

Quisnam prudens atque cordatus, in gravissimis hisce rerum 

condicionibus, rei publicae ampliora iura ultraque solita de

neget, quae iisdem condicionibus respondeant, quibusque plebis 

necessitatibus subveniatur? Sed postulat tamen statuta a Deo 

ratio in ordine morum, ut diligentius perpendatur, ex boni